
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   11
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  11) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 21  Μαρτίου  2014, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα  11,00  π.µ. 

συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, καθότι προέκυψε άµεση 

ανάγκη προµήθειας υγρών καυσίµων για τις ανάγκες του ∆ήµου, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:   11 /  21-03-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ίντος 

∆ηµήτριος Αντιπρόεδρος, 3. ∆ηµητρίου Ευστράτιος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5.  

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Αρναούτογλου Φωτεινή,  7. Χράπας  Παντελής, 8.  Γάτσιος 

Αθαναάσιος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:      1.  Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Mέλος. 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η       154  / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                     Έγκριση διάθεσης πιστώσεων διαφόρων έργων του ∆ήµου  

                                           Σερρών.   
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 1 
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.   

15812/20-3-2014 εισήγηση της ∆.Τ.Υ.  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΞΒΩ10-ΔΗ5



«κ. Πρόεδρε, 

 

Έχοντας υπόψη την  800/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών µε την 

οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραµµα έτους 2014 όπως αυτό τροποποιήθηκε µε την 

αρ. 153/2014 απόφ. του ∆ηµ. Συµβ εντάχθηκε στο Τεχνικό πρόγραµµα και στον 

προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2014 οι ακόλουθες πιστώσεις  

 Κ.Α. µε 70.7326.645 «Έργα συντήρησης ή µικρά κατασκευαστικά έργα δηµόσιων 

υποδοµών» προϋπολογισµού 2.437,86. 

Κ.Α. µε 70.7326.646 «Βελτίωση οδικής ασφάλειας» προϋπολογισµού 2.710,92. 

Κ.Α. µε 70.7326.647 «Καθαρισµός, συντήρηση και µικρά έργα ανάδειξης πλατειών 

παιδικών χαρών και δηµόσιων πάρκων» προϋπολογισµού 3.342,21. 

Κ.Α. µε 70.7326.643 «Συντήρηση, βελτίωση και αποκατάσταση του δηµοτικού 

οδικού δικτύου» προϋπολογισµού 2.156,19. 

Κ.Α. µε 70.7326.644 «Αποκατάσταση και βελτίωση αστικού περιβάλλοντος» 

προϋπολογισµού 1.813,09. 

Κ.Α. µε 70.7331.001 «Έργα συντήρησης δηµόσιων σχολικών υποδοµών» 

προϋπολογισµού 3.071,04. 

Για τα παραπάνω έργα αυτεπιστασίας δηµοπρατήθηκε το 2013 µια ενιαία προµήθεια των 

οικοδοµικών υλικών που απαιτούνται. Η σύµβαση µε τον ανάδοχο – προµηθευτή εκπνέει 

στις 22-03-2014. ∆εδοµένου ότι πρόσφατα τροποποιήθηκε το τεχνικό πρόγραµµα και ο 

προϋπολογισµός έτους 2014 ως προς τους ανωτέρω Κ.Α., µε αποτέλεσµα να µην µπορεί 

πριν την ολοκλήρωση αυτών των διαδικασιών να προµηθεύσει στο δήµο µέρος των 

υλικών της σύµβασης.  

    Παρακαλούµε για την έγκριση διάθεσης των ανωτέρω πιστώσεων, προκειµένου 

εκπρόθεσµα να µας προµηθεύσει το υπολειπόµενο µέρος των υλικών που προβλέπεται 

από τη σύµβαση».          

  

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 

 Α)   Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων  των ανωτέρω έργων  σύµφωνα µε τις αριθ. 

800/2013 και 153/2014 αποφάσεις του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  του ∆ήµου Σερρών. 

 

Β) Ψηφίζει τις κάτωθι πιστώσεις των Κ.Α. του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών 

οικονοµικού έτους 2014 όπως ακολουθεί: 

 

1.  Πίστωση ποσού 2.437,86 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.645 µε την ένδειξη  «Έργα 

συντήρησης ή µικρά κατασκευαστικά έργα δηµόσιων υποδοµών».  

2.  Πίστωση ποσού 2.710,92 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.646 µε την ένδειξη  

«Βελτίωση οδικής ασφάλειας»  

 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΙΞΒΩ10-ΔΗ5



3. Πίστωση ποσού 3.342,21 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.647  µε την ένδειξη 

«Καθαρισµός, συντήρηση και µικρά έργα ανάδειξης πλατειών παιδικών χαρών και 

δηµόσιων πάρκων»                                

4. Πίστωση ποσού 2.156,19 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.643 µε την ένδειξη 

«Συντήρηση, βελτίωση και αποκατάσταση του δηµοτικού οδικού δικτύου» 

5. Πίστωση ποσού 1.813,09 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.644 «Αποκατάσταση και 

βελτίωση αστικού περιβάλλοντος». 

6.  Πίστωση ποσού 3.071,04 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.001 «Έργα συντήρησης 

δηµόσιων σχολικών υποδοµών» 

 

Γ) Τα χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν στα ονόµατα των δικαιούχων. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                    

                                                                           

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                                              

                                                                                         1)   Ιντος ∆ηµήτριος     

                   

           2)  ∆ηµητρίου Ευστράτιος                                                            

 

                                                                         3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

                                                      

   4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος                

 

                                                                                         5)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

                  

   6)  Χράπας Παντελής  

 

                                                                                         7)  Γάτσιος Αθανάσιος 

                 

                                                                                   

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΒΩ10-ΔΗ5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   21-03-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                       ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΒΩ10-ΔΗ5


